
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12  

ИМЕНИ С.Н.КРАВЦОВА 

СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

29.09.2023  №  386/1-осн. 

 

станица Ленинградская 

 

Об организации работы телефонов «горячей линии» по ГИА-9  

и итогового собеседования по русскому языку, 

консультационного пункта ГИА-9 

в общеобразовательной организации  

в 2023-2024 учебном году 
 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации муни-

ципального образования Ленинградский район от 29 сентября 2023 г.                  

№ 1209-осн. «Об организации работы телефонов «горячей линии» по ГИА-9 и 

итогового собеседования,  консультационного пункта ГИА-9 в муниципальном 

образовании Ленинградский район в 2023-2024 учебном году»                     

п р и к а з ы в а ю :  

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, ответствен-

ному за организацию подготовки и проведения ГИА-9 и итогового собеседова-

ния по русскому языку в 9 классах, ответственному за работу консультационно-

го пункта по подготовке и проведению ГИА-9 и итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах, Лепявко Ольге Ивановне: 

1) организовать до 30 сентября 2023 г. работу телефонов «горячей ли-

нии» по вопросам подготовки и проведения ГИА-9 и итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах в общеобразовательной организации на период с 

2 октября 2023г. по 30 сентября 2024 г.; 

2) определить режим работы телефонов «горячей линии» по вопросам 

подготовки и проведения ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку 

в 9 классах с 9.00 до 17.00 в рабочие дни, с 8.00 до 21.00 в дни проведения экза-

менов; 

2) разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» по  

ГИА-9 и итоговому собеседованию по русскому языку в 9 классах   на сайте 

общеобразовательной организации (приложение); 

3) создать в срок до 30 сентября 2023 г. консультационный пункт по 

ГИА-9 (кабинет № 212, завуческая); 

4) руководствоваться в консультационном пункте нормативными доку-

ментами, регламентирующими Порядок проведения ГИА-9 и итогового собесе-



2 

дования, а также фиксировать работу консультационного пункта с специальном 

журнале; 

5) установить следующий режим работы консультационного пункта: по-

недельник, среда, пятница - 9.00 - 16.00, перерыв 12.00 - 13.00; 

6) предоставить в срок до 10 октября 2023 г. в МКУ ДПО отдел оценки 

качества образования (Комарова) информацию о работе телефонов «горячей 

линии», консультационного пункта по вопросам подготовки и проведения    

ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку; 

7) довести до сведения всех участников образовательных отношений 

(педагогические работники, учащиеся, их родители (законные представители) 

информацию о работе телефонов «горячей линии», консультационного пункта 

по вопросам подготовки и проведения ГИА-9 и итогового собеседования по 

русскому языку до 10 октября 2023 г. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя ди-

ректора по учебно-воспитательной работе Лепявко Ольгу Ивановну. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12              А.В. Аракчеева 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

заместителем директора  

по учебно-воспитательной работе                                                  О.И.Лепявко               

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к приказу МБОУ СОШ № 12  

от 29.09.2023 №  386/1-осн. 

 

 

Режим работы  

телефонов «горячей линии» по вопросам подготовки  

и проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

и итогового собеседования по русскому языку 

 в общеобразовательной организации 

в 2023-2024 учебном году 

 
Организация Телефоны 

 «горячей линии» 

Ответственные  

за работу телефонов 

«горячей линии» 

Режим работы  

телефонов  

«горячей линии» 

МБОУ СОШ № 12 8-918-273-74-03 Лепявко 

Ольга Ивановна 

9.00 - 17.00 

в рабочие дни 

 

8.00 - 21.00 

в дни 

проведения экзаменов 

 

Управление образо-

вания администрации 

муниципального об-

разования Ленин-

градский район 

8-918-004-66-53 Шарафутдинова 

Ольга Валерьевна 

(ОГЭ, ГВЭ) 

9.00 - 17.00 

в рабочие дни 

 

8.00 - 21.00 

в дни  

проведения экзаменов 

 

Министерство обра-

зования, науки и мо-

лодежной политики 

Краснодарского края 

8(928)424-26-58 9.00-18.00 

ежедневно  

(кроме субботы-

воскресенья) 

8.00 - 21.00 

в дни  

  проведения 

 экзаменов 

Рособрнадзор 7(495)984-89-19 

 

 

Директор школы                                                                                 А.В.Аракчеева 

 

 

 

 

 

 

 

 


